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“Televizyonun, bo  zamanlarımızı

de erlendirme biçimimizden, dü ünme, 

hissetme biçimine, aile içi ve toplumsal 

ili kilerimizin ekline kadar, bütün ya antı

biçimlerimizi kapsayacak ekilde hayatımızın

her yönü üzerinde oldukça etkili oldu u bir 

vâkıadır. Televizyonsuz bir ya am dü ünmek

neredeyse imkânsız hâle gelmi tir.”

Bireysel çözül-

me, ruhsal 

ya amın un-

surları arasındaki ba ın kay-

bolmasıdır. Yani bireyin kendi-

ne ve içinde ya adı ı dünyaya 

yabancıla masıdır. Oysa birey-

lerin, hayatlarının gizini çöze-

bildikleri ve olumlu anlamlar 

yükleyebildikleri oranda ya am

aktivitelerini gere ince yerine 

getirebilecekleri varsayılır. Ya-

bancıla ma sürecini ya amaya

ba lamalarının bir sonucu ola-

rak, içsel yönelimlerinde bir be-

lirsizlik ve varolu sal bo luklar

olu ur. Böylesi bireyler kendi 

öz kimli inden uzakla ırlar ve 

davranı ları amaçsız ve anlam-

sız hâle gelir. Nitekim ya an-

tıları kendi belirlemelerinden 

öte, gündelik yönlendiricile-

rin etkisiyle sürer ve içsellikten 

yoksun hâle gelir. Bu süreç, pe-

inden gelecek olan sosyal çö-

zülme sürecinin temel belirle-

yicisidir.

Toplumsal çözülme, top-

lumda var olan i birli i, ortak 

de erler, inançlar, birlik ve di-

siplinin çökmesidir. Toplumu 

ayakta tutan kuralların ba layı-

cılı ının azalmasıdır. Temelde 

pesimist bir özellik ta ır ve teh-

likeli bir duruma i aret eder.1

Bireysel ve toplumsal çö-

zülmeler, di er tüm insan ya-

antıları gibi, zaman içerisin-

de gerçekle irler. Bu yüzden bir 

anda olup bitiveren birer olgu 

de illerdir.2 Bu ba lamda, çö-

zülmeleri hızlandıran araçlar 

da vardır. Bu araçların ba ında

günümüz insanının ya amında

oldukça önemli bir yere sahip 

olan televizyon gelir.

Televizyonun, bo  zaman-

larımızı de erlendirme biçimi-

mizden, dü ünme, hissetme 

biçimine, aile içi ve toplumsal 

ili kilerimizin ekline kadar, 

bütün ya antı biçimlerimizi 

kapsayacak ekilde hayatımı-

zın her yönü üzerinde oldukça 

etkili oldu u bir vâkıadır. Tele-

vizyonsuz bir ya am dü ünmek

neredeyse imkânsız hâle gel-

mi tir. Televizyonun bu vazge-

çilmezli inin bir sonucu olarak, 

bütün dünyanın dizginleri eline 

terk edilmi , tek biçimlendiri-

ci, yönlendirici ba kaları adına

dü ünce üretici olarak, yayın-

cıların kendi kabullerini dayat-

maları noktasında i lev görebil-

mektedir. in ilginç yanı TV’nin 

bu dayatmalarını göre göre on-

lara kar ı duramayan bir de iz-

leyici boyutu vardır.3 Gündelik 

ya amda gözlemlenece i üzere 

bu kitle, büyük oranda de erle-

rin kayboldu u, insan ili kileri-

nin menfaat ili kisine dönü tü-

ü, saygı ve sevgi kavramlarının

yok edildi inden yakınabilmek-

tedir. Ancak yine de TV’nin bü-

yüsüne kapılmı  sürüklenmek-

tedir. Toplumsal dönü ümü,

belli ilkeler olu turmaksızın ve 

toplumun büyük ço unlu unun

tepkisine ra men, gerçekle -

tirme sürecini hızlandıran TV 

yayınları tarafsız ve ideolojik 

bir kimlikten uzak mıdır? Gör-

sel ve i itsel sunumlarda amaç, 

salt toplumu bilgilendirme, e -

lendirme ve insanımızın ça da

normlara uygun bir ya antı dü-

zeyine ula ması noktasında bir 

geli me ve de i meyi sa lama-

ya çalı mak mıdır? Nasıl bir bi-

rey ve toplum hedefl enmekte-

dir? Bu hedefi  gerçekle tirirken

TV’lerin esas aldı ı e itsel ve 

psikolojik çerçeve nedir? Top-

lumun de erleri ve kutsalları
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kar ısında TV’lerin tavrı ne ol-

maktadır?

Bilinçli yahut bilinçsizce, ya-

pılan yayınlar yoluyla bu de er-

ler ve kutsallara gerekli saygı

gösterilmekte midir, yoksa on-

ları yozla tırma davranı ı içe-

risinde midir? Burada özellikle 

ve öncelikle üzerinde durulacak 

konu, televizyonun tarafsızlı ı,

nesnelli i ve dürüstlü ü prob-

lemidir. Pek çok kimse televiz-

yonun, dünyaya açılan kapı ola-

rak tarafsız ve yalansız bir i leve

sahip oldu unu dü ünüyor ola-

bilir. Ancak bu yakla ımın göz-

den kaçırdı ı önemli bazı nok-

talar vardır.

Kameraların salt bir âlet ola-

rak yalan söylemeyece ine ili -

kin üphe yoktur. Fakat kame-

rayı kullanan bir insandır ve 

onu kullanan insanın yalan bil-

gi aktarma ve insanları yanılt-

ma niyeti olmasa bile, yapılan

i in do ası gere i, olayları se-

çerek kameraya alması söz ko-

nusu olaca ından, kayda alın-

mayan görüntüler, kaydedilen 

görüntülerden daha önemli ola-

bilir. Bu ba lamda Bostancı’nın

“medyanın anlattı ı, hayat-

tan alınan malzemelerle med-

ya mutfa ında pi irilmi  bir 

hikâyedir”4 yakla ımı, tamamen 

olayın pi iren ki inin tutumuna 

ba lı olarak ortaya çıkabilece i-

ni ve bunun da etik problemle-

re yol açabilece ini gösteriyor. 

Örne in muhafazakâr yönü ol-

du u bilinen müteveffa sanat-

çı Barı  Manço ile ilgili olarak, 

düzmece bir olay oldu u daha 

sonra itiraf edilmi  bir olay, ka-

meranın yalan ve hile amacı

ile kullanılabildi inin örnekle-

rindendir. Bu sanatçı ve ekibi-

nin bir lunaparkta mehter takı-

mı kılı ında ov yapacaklarının

duyumunu alan bir magazin 

gazetecisi, bir arkada ını ora-

ya göndererek ona bir içki sof-

rası kurdurup, o anda rakı i e-

sini görüntüye alan bir foto raf

çektirir. Birinci sayfaya koydu-

u mehter takımı ve içki i e-

si beraberli ini içeren resmin 

altına “Mehter Takımı Rakı

Mezesi Oldu” man etini atar. 

Sonuçta amaca ula ılır. Tepki-

lerden çekinen lunapark yöne-

timi sanatçının programını he-

men kaldırır.5

Özetle insan ne kadar taraf-

sız olabilirse, TV de o kadar ta-

rafsız olur. nsanın salt nesnelli-

i imkânsız oldu u için, insanın

yönlendirdi i TV’lerin nesnel-

li i de imkânsızdır. Ancak bu, 

TV’lerin tamamen olumsuz ol-

du u ve hiçbir yararlı ama-

ca hizmet etmeyece i anlamı-

na gelmez. nsana hem i itsel,

hem görsel açıdan hitap eden 

ve e lence dünyasının renklili-

inden yararlanarak belli bilgi-

leri aktarma gücüne sahip olan 

televizyonlar, günümüzde ge-

nellikle, birey ve topluma yö-

nelik olumsuz i levler görmek-

tedir.
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